元增长 114,785.47 万元，增长率为 181.50%。公司的收入增长高于同行业的主要原

3

因包括：

（1）公司触控显示业务营业收入主要系公司控股子公司台冠科技产生。因公

司实施完成重大资产重组事项台冠科技于 2019 年 06 月 01 日纳入公司合并报表范

围，因此其纳入公司 2020 年合并报表范围的收入期间较 2019 年多 5 个月，2020

年为完整的合并收入年度。

（2）子公司台冠科技处于快速发展期，所处中大尺寸触控屏及触控显示模组

的市场空间广阔，发展潜力巨大，受益于疫情的发生导致需求端的增加以及随着

公司品牌大客户及优质客户服务战略的推进，触控显示产品订单执行情况优于预

期，其触控显示模组总成、触摸屏均大幅增长超过 100%；台冠科技 2019 年投资

建设 CNC 盖板玻璃自动印刷生产线项目于 2020 年实现量产并快速形成规模化生

产能力，台冠科技盖板玻璃业务收入增长了 452.57%。因此台冠科技 2020 年经营

业绩实现了大幅增长，实现主营业务收入 158,305.64 万元。

（3）2019 年子公司重庆台冠基本处于筹建期，未能形成量产； 2020 年，重

庆台冠“触控显示一体化模组生产基地项目”一期部分项目顺利完成新增产线产

能达产计划，随着客户产品订单增加，逐渐形成量产。2020 年度重庆台冠实现主

营业务收入 26,841.29 万元，而 2019 年度主营业务收入仅为 162.21 万元。触控显

示业务中显示模组产品主要为重庆台冠生产，显示模组产品主营业务收入增长了

16,436.80%。

（4）公司电子元器件制造行业出口收入增长大于内销收入增长，主要是 2020

年受国际疫情的影响，平板电脑等居家办公、跑步机等居家健身产品需求旺盛，

相关产品出口大幅增长，公司相关产品业务上升，从而提升了公司出口业务比重。

（二）报告期内，其他业务收入为 17,151 万元，同比增加 222%。请说明其

他业务收入的主要内容，大幅增长的原因。

1、2020 年年度报告中其他业务收入更正情况

公司 2020 年度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本科目数据有错误。

蓝黛科技因业务转移至公司子公司蓝黛机械于 2020 年 12 月将原辅材料按照账面

价值合计金额 42,475,521.51 元转移至上述子公司，在公司 2020 年度报表合并抵销

数据统计时，因会计人员失误未将该笔交易纳入抵销范围，使得公司 2020 年度合

并利润表之其他业务收入、其他业务成本分别增加 42,475,521.51 元。现将公司 2020

年度合并利润表中营业收入及营业成本分别调减 42,475,521.51 元。

（1）公司 2020 年度合并利润表相关数据更正如下：

4

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业总收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71

其中：营业收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71

二、营业总成本 2,455,105,662.91 -42,475,521.51 2,412,630,141.40

其中：营业成本 2,138,812,915.80 -42,475,521.51 2,096,337,394.29

（2）公司2020年年度报告“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务

分析 ”之“2、收入与成本（1）营业收入构成”相关数据更正如下：

更正前：

单位：元

2020 年 2019 年

同比增减
金额

占营业收入比

重
金额 占营业收入比重

营业收入合计 2,454,688,922.22 100% 1,136,464,220.19 100% 115.99%

分行业

电子元器件制造

行业
1,780,288,343.99 72.53% 632,433,685.88 55.65% 181.50%

汽车零部件制造

行业
502,887,753.11 20.49% 450,713,168.33 39.66% 11.58%

其他业务 171,512,825.12 6.99% 53,317,365.98 4.69% 221.68%

分产品

盖板玻璃 322,589,380.09 13.14% 58,380,246.33 5.14% 452.57%

触控显示模组总

成
947,201,240.17 38.59% 432,678,041.50 38.07% 118.92%

触摸屏 299,956,697.76 12.22% 129,857,064.23 11.43% 130.99%

显示模组 198,346,225.10 8.08% 1,199,423.41 0.11% 16,436.80%